
UBND TỈNH BẮC GIANG 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 
Số:        /KH-KHCN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Giang, ngày      tháng  02 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện nhiệm vụ trọng tâm và nhiệm vụ chấp thuận  

của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ năm 2024 

 

Thực hiện Quyết định số 184/QĐ-UBND ngày 24/01/2024 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Về việc giao và chấp thuận nhiệm vụ của người đứng đầu 

cơ quan, địa phương, đơn vị năm 2024. Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng kế 

hoạch thực hiện cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

Thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về KH&CN trên địa bàn, phối hợp 

đồng bộ giữa các phòng, đơn vị, các cơ quan, tổ chức trên địa bàn tỉnh nhằm thực 

hiện có hiệu lực, hiệu quả các nội dung được giao trong Quyết định số 184/QĐ-

UBND ngày 24/01/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Về việc giao và chấp thuận 

nhiệm vụ của người đứng đầu cơ quan, địa phương, đơn vị năm 2024. 

2. Yêu cầu 

Các phòng, đơn vị thuộc Sở căn cứ tình hình thực tế tổ chức, triển khai thực 

hiện đảm bảo tiến độ, có hiệu quả nhiệm vụ trọng tâm của Giám đốc Sở năm 2024. 

Phát huy trách nhiệm người đứng đầu trong việc tổ chức thực hiện, kiểm tra, đánh 

giá, giám sát, đảm bảo theo đúng theo yêu cầu, tiến độ nhiệm vụ đã đề ra. 

II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN  

1. Nhiệm vụ trọng tâm do Chủ tịch UBND tỉnh giao 

1.1. Nhiệm vụ 1: Hỗ trợ doanh nghiệp triển khai xây dựng, áp dụng chương 

trình đảm bảo đo lường. 

a) Giải pháp thực hiện:  

- Khảo sát thực trạng doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh, triển khai hỗ 

trợ 03 doanh nghiệp xây dựng, áp dụng chương trình đảm bảo đo lường theo Kế 

hoạch số 409/KH-UBND ngày 30/8/2021 của UBND tỉnh năm 2023 về việc triển 

khai Đề án “Tăng cường, đổi mới hoạt động đo lường hỗ trợ doanh nghiệp Việt 

Nam nâng cao năng lực cạnh tranh và hội nhập quốc tế giai đoạn đến năm 2025, 

định hướng đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh. 

b) Thời gian hoàn thành : Tháng 11/2024. 

c) Đơn vị thực hiện: Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng. 
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1.2. Nhiệm vụ 2: Đẩy mạnh việc ứng dụng, nhân rộng kết quả các nhiệm vụ 

khoa học và công nghệ vào sản xuất và đời sống. 

a) Giải pháp thực hiện:  

- Tổ chức các hội đồng tư vấn xác định 100% các nhiệm vụ được Hội đồng 

KH&CN tỉnh lựa chọn.  

- Tổ chức 05 hội nghị chuyển giao sản phẩm của các nhiệm vụ KH&CN để 

ứng dụng, nhân rộng. 

- Tổ chức kiểm tra tiến độ 100% nhiệm vụ thực hiện năm 2024. 

- Tổ chức nghiệm thu 20 nhiệm vụ cấp quốc gia, cấp tỉnh đúng tiến độ. 

- Thông báo kết quả 20 nhiệm vụ được nghiệm thu năm 2024 đến các sở, 

ngành, UBND các huyện, thành phố, thị xã. 

b) Thời gian hoàn thành: Tháng 12/2024. 

c) Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý khoa học. 

1.3. Nhiệm vụ 3: Nâng cao chất lượng xét đánh giá, công nhận sáng kiến cơ sở 

a) Giải pháp thực hiện:  

- Xây dựng dự thảo văn bản hướng dẫn đánh giá, công nhận sáng kiến của 

Hội đồng sáng kiến tỉnh. 

- Xin ý kiến thành viên Hội đồng sáng kiến tỉnh; Tiếp thu ý kiến góp ý của 

các thành viên hội đồng. 

- Hoàn thiện Văn bản hướng dẫn của Hội đồng sáng kiến tỉnh Trình Chủ tịch 

Hội đồng sáng kiến tỉnh ban hành. 

b) Thời gian hoàn thành: Tháng 06/2024. 

c) Đơn vị thực hiện:Phòng Quản lý KHCN cơ sở &SHTT 

2. Nhiệm vụ chấp thuận 

2.1. Nhiệm vụ 1:  Xây dựng thí điểm áp dụng công cụ 5S tại một số cơ quan, 

đơn vị thường xuyên tiếp xúc với công dân như: Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả 

của UBND các huyện, thành phố, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh. 

a) Giải pháp thực hiện:  

- Tham mưu văn bản đề nghị UBND tỉnh chấp thuận; Gửi văn bản đến các cơ 

quan, đơn vị, UBND các huyện, thành phố, thị xã đăng ký tham gia. 

- Khảo sát thực trạng Cơ quan, đơn vị tham gia, áp dụng. 

- Tổ chức đào tạo, tập huấn; Triển khai áp dụng công cụ 5S tại cơ quan, đơn vị. 
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- Báo cáo việc thực hiện xây dựng thí điểm áp dụng công cụ 5S. 

b) Thời gian hoàn thành: Tháng 12/2024. 

c) Đơn vị thực hiện: : Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng. 

2.2. Nhiệm vụ 2:  

2.2.1. Chỉ tiêu 1: Nâng cao chất lượng công tác thanh tra, kiểm tra các lĩnh 

vực dễ phát sinh tham nhũng, tiêu cực và hoàn thành thanh tra, 

kiểm tra các chuyên đề theo Kế hoạch của Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt. 

a) Giải pháp thực hiện:  

Triển khai, thực hiện các cuộc thanh tra, kiểm tra theo Quyết định của Chủ tịch 

UBND tỉnh phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2024, không chồng chéo, thuộc 

thẩm quyền, đúng chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và quy định của pháp luật. Cụ thể: 

- Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về KH&CN của cơ 

quan, tổ chức, cá nhân trong việc thực hiện nhiệm vụ KH&CN sử dụng ngân sách 

nhà nước: Ứng dụng KH&CN xây dựng mô hình sản xuất và phát triển nấm lim 

xanh (Ganoderma lucidum) tại huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang. 

- Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về KH&CN của cơ 

quan, tổ chức, cá nhân trong việc thực hiện nhiệm vụ KH&CN sử dụng ngân sách 

nhà nước: Ứng dụng tiến bộ KH&CN xây dựng mô hình sản xuất dưa lê Hàn Quốc 

(Super 007 Honey) theo chuỗi tại huyện Yên Dũng, tỉnh Bắc Giang. 

- Thanh tra việc chấp hành của pháp luật về an toàn bức xạ và hạt nhân trong 

hoạt động khám chữa bệnh (Bệnh viện Đa khoa tỉnh; Trung tâm Y tế huyện Việt 

Yên; Trung tâm Y tế huyện Lạng Giang). 

- Thanh tra việc chấp hành của pháp luật về an toàn bức xạ hạt nhân trong 

hoạt động khám chữa bệnh và chấp hành quy định pháp luật về đo lường đối với 

phương tiện đo nhóm 2 (Công ty Cổ phần bệnh viện Hùng Cường- Bệnh viện đa 

khoa Hùng Cường; Công ty TNHH dược phẩm vật tư và thiết bị y tế Hợp Nhất) 

- Thanh tra việc chấp hành quy định của pháp luật về sử dụng phương tiện đo 

đối với lĩnh vực Taximet (Công ty Cổ phần vận tải Sao Mai; Công ty TNHH MTV 

Mai Linh Bắc Giang). 

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định về pháp luật về KH&CN của các tổ 

chức KH&CN. 

b) Thời gian hoàn thành: Tháng 12/2024. 

c) Đơn vị thực hiện: Thanh tra Sở 
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2.2.2. Chỉ tiêu 2: Nâng cao chất lượng, hiệu quả các đề tài nghiên cứu khoa 

học, sáng kiến trên địa bàn tỉnh. 

a) Nâng cao chất lượng, hiệu quả các đề tài nghiên cứu khoa học cấp tỉnh: 

- Giải pháp thực hiện: 

+ Xây dựng định hướng hoạt động nghiên cứu - ứng dụng năm 2025; 

+ Báo cáo Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh, Thường trực Tỉnh uỷ danh mục 

nhiệm vụ 2024; 

+ Tổng hợp nhiệm vụ KH&CN do các tổ chức, cá nhân đề xuất đặt hàng. Báo 

cáo Hội đồng KH&CN tỉnh danh mục nhiệm vụ 2025;  

+ Tổ chức các Hội đồng Tư vấn xác định nhiệm vụ 2025. Báo cáo Ban cán sự 

Đảng UBND tỉnh, Thường trực Tỉnh uỷ chủ trương danh mục nhiệm vụ 2025. 

Trình UBND tỉnh phê duyệt danh mục nhiệm vụ 2025; 

+ Thông báo tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì nhiệm vụ 2025. Tổ chức Hội 

đồng tuyển chọn, giao trực tiếp nhiệm vụ 2025; 

- Thời gian hoàn thành: Tháng 12/2024. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý khoa học. 

b) Nâng cao chất lượng hoạt động sáng kiến: 

- Xây dựng và ban hành quy chế hoạt động sáng kiến Sở KH&CN. 

- Thời gian hoàn thành: Quý III/2024. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý KHCN cơ sở &SHTT 

2.3. Nhiệm vụ 3: Khắc phục có hiệu quả những chỉ tiêu dưới mức bình quân 

chung cả nước của chỉ số đổi mới sáng tạo cấp tỉnh (GPI) sau khi được công bố. 

Duy trì nâng cao thứ hạng chỉ số ĐMST của tỉnh năm 2024. 

a) Giải pháp thực hiện:  

- Ngay sau khi bộ chỉ số đổi mới sáng tạo cấp tỉnh (GPI) được Bộ Khoa học 

và Công nghệ công bố, thực hiện rà soát những chỉ tiêu dưới mức bình quân chung 

của cả nước của chỉ số đổi mới sáng tạo cấp tỉnh (GPI), triển khai xây dựng Kế 

hoạch đề xuất các giải pháp nhằm nâng hạng các chỉ tiêu dưới mức bình quân 

chung của cả nước. 

- Phối hợp với Học viện khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo - Bộ Khoa 

học và Công nghệ tổ chức Hội nghị đề xuất các giải pháp nhằm nâng hạng các chỉ 

tiêu dưới mức bình quân chung của cả nước. 

- Tổ chức triển khai thực hiện các nội dung sau khi Kế hoạch được phê duyệt.  
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b) Thời gian hoàn thành: Tháng 12/2024. 

c) Đơn vị thực hiện: Phòng Quản lý công nghệ và Thị trường công nghệ 

 (Có Phụ lục chi tiết kèm theo) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ Kế hoạch này, yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở chủ 

động tham mưu, xây dựng kế hoạch từng nội dung, nhiệm vụ, thực hiện có hiệu 

quả nhiệm vụ trọng tâm và nhiệm vụ chấp thuận của Giám đốc Sở năm 2024; Định 

kỳ hằng tháng, quý chủ động rà soát, báo cáo, đánh giá, kiến nghị sửa đổi, bổi sung 

(nếu có) gửi về Văn phòng Sở tổng hợp báo cáo lãnh đạo Sở xem xét, quyết định. 

2. Giao Văn phòng sở có trách nhiệm phối hợp kiểm tra, theo dõi, đôn đốc các 

phòng, đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện Kế hoạch này; tổng hợp báo cáo định 

kỳ (đột xuất) kết quả thực hiện theo quy định./. 

 
Nơi nhận:  
- Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Sơn (b/cáo); 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- dungtv_vpub@bacgiang.gov.vn; 

- Lưu: VT, VP. 

 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 
 



Phụ lục 

KẾ HOẠCH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM VÀ NHIỆM VỤ CHẤP THUẬN 

CỦA GIÁM ĐỐC SỞ KH&CN NĂM 2024 

(Kèm theo Kế hoạch số           /KH-KHCN ngày        /02/2024 của Sở KH&CN) 

 

TT Nội dung nhiệm vụ Chi tiết tiến độ công việc thực hiện 
Thời gian 

thực hiện 

Sản 

phẩm 

dự kiến 

Phòng/đơn vị thực hiện 

chính 
Ghi chú 

I 

 

NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

 
   

1 

Nhiệm vụ 1: 

Hỗ trợ 03 doanh nghiệp triển 

khai xây dựng, áp dụng chương 

trình đảm bảo đo lường theo Kế 

hoạch số 409/KH-UBND ngày 

30/8/2021 của UBND tỉnh năm 

2023 về việc triển khai Đề án 

“Tăng cường, đổi mới hoạt 

động đo lường hỗ trợ doanh 

nghiệp Việt Nam nâng cao 

năng lực cạnh tranh và hội nhập 

quốc tế giai đoạn đến năm 

2025, định hướng đến năm 

2030” trên địa bàn tỉnh. Thời 

gian hoàn thành tháng 11/2024. 

Công tác chuẩn bị: 

+ Xây dựng công văn đăng ký: tháng 2/2024 

+ Doanh nghiệp, hợp tác xã đăng ký: tháng 3-

6/2024 (căn cứ vào kế hoạch khảo sát doanh 

nghiệp) 

+ Thực hiện thủ tục đấu thầu: tháng 3- 6/2024 

Triển khai hỗ trợ: 

+ Tổ chức đào tạo, tập huấn: tháng 7/2024 

+ Khảo sát thực trạng doanh nghiệp, hợp tác 

xã: tháng 8/2024 

+ Phân tích, đánh giá hoạt động đo lường tại 

doanh nghiệp: tháng 9/2024 

+ Đề xuất giải pháp quản lý tại doanh nghiệp: 

tháng 10/2024 

Báo cáo chương trình hỗ trợ: ban hành 

Quyết định tiếp nhận chương trình đảm bảo 

đo lường tại doanh nghiệp: tháng 11/2024 

 

Từ tháng 

01/2024 

đến tháng 

11/2024 

03 

doanh 

nghiệp 

được hỗ 

trợ 

Phòng Hành chính và 

Quản lý Đo lường, 

Chi cục Tiêu chuẩn 

Đo lường Chất lượng 

Chủ trì thực hiện: 
Chi cục trưởng Chi 

cục TCĐLCL 



2 

 

 

 

2 

Nhiệm vụ 2: Chỉ đạo thực hiện 

Đẩy mạnh việc ứng dụng, nhân 

rộng kết quả các nhiệm vụ khoa 

học và công nghệ vào sản xuất 

và đời sống. 

Phân công Lãnh đạo Sở phụ trách và chuyên 

quản theo dõi các nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh. 

Từ tháng 01 

đến tháng 

12/2024 

 Phòng QLKH 
Chủ trì thực hiện: 
Trưởng phòng 

QLKH Tổ chức các hội đồng tư vấn xác định các 

nhiệm vụ 100% nhiệm vụ được Hội đồng 

KH&CN tỉnh lựa chọn. 

 Phòng QLKH 

Tổ chức nghiệm thu nhiệm vụ KH&CN cấp 

quốc gia, cấp tỉnh đúng tiến độ 

20 

nhiệm 

vụ 

Phòng QLKH 

Tổ chức hội nghị chuyển giao sản phẩm của 

các nhiệm vụ KH&CN để ứng dụng, nhân 

rộng. 

 

05 hội 

nghị 
Phòng QLKH 

Thông báo kết quả nhiệm vụ KH&CN được 

nghiệm thu năm 2024 đến các sở, ngành, 

UBND các huyện, thành phố, thị xã 

 

20 

nhiệm 

vụ 

Phòng QLKH 

3 

Nhiệm vụ 3: Nâng cao chất 

lượng xét đánh giá, công nhận 

sáng kiến cơ sở 

 

Xây dựng dự thảo văn bản hướng dẫn hoạt 

động sáng kiến. 

Từ tháng 01 

đến tháng 

6/2024 

 

01 văn 

bản 

Phòng 

QLKHCNCS&SHTT 

Chủ trì thực hiện: 

Trưởng phòng, 
QLKHCNCS&SHTT Xin ý kiến thành viên Hội đồng sáng kiến 

tỉnh; Tiếp thu ý kiến góp ý của các thành viên 

hội đồng. 

 

Báo cáo 

tổng hợp 

Phòng 

QLKHCNCS&SHTT 

Trình Chủ tịch Hội đồng sáng kiến tỉnh ban 

hành Văn bản hướng dẫn của Hội đồng sáng 

kiến tỉnh 

01 VB 

hướng 

dẫn của 

HĐ sáng 

kiến tỉnh 

 

Phòng 

QLKHCNCS&SHTT 



3 

 

 

 

II 

 

NHIỆM VỤ CHẤP THUẬN 

 

   

 

1 

Nhiệm vụ 1: Xây dựng thí điểm 

áp dụng công cụ 5S tại một số cơ 

quan, đơn vị thường xuyên tiếp 

xúc với công dân như: Bộ phận 

tiếp 

nhận và trả kết quả của UBND các 

huyện, thành phố, UBND cấp xã 

trên địa bàn tỉnh 

 

- Tham mưu văn bản đề nghị UBND tỉnh chấp 

thuận: tháng 2/2024 

- Gửi văn bản cho các cơ quan, đơn vị, UBND các 

huyện, thành phố, thị xã đăng ký tham gia: tháng 

3/2024 

- Tổng hợp danh sách các cơ quan, đơn vị, UBND 

các huyện, thành phố, thị xã đăng ký: tháng 3/2024  

- Thực hiện thủ tục đấu thầu: Từ tháng 3-6/2024 

- Triển khai thực hiện: 

+ Khảo sát thực trạng Cơ quan, đơn vị: tháng 

7/2024 

+ Tổ chức đào tạo, tập huấn: tháng 8-9/2024 

+Triển khai áp dụng công cụ 5S tại cơ quan, đơn 

vị: tháng 10-11/2024 

+ Báo cáo việc thực hiện xây dựng thí điểm áp 

dụng công cụ 5S: 12/2024 

Từ tháng 

01/2024 đến 

tháng 

12/2024 

01 cơ 

quan, 

đơn vị 

được áp 

dụng           

( Thí 

điểm) 

Phòng Quản lý Tiêu 

chuẩn Chất lượng, Chi 

cục Tiêu chuẩn Đo 

lường Chất lượng 

Chủ trì thực hiện: 
Chi cục trưởng Chi 

cục TCĐLCL 

2 Nhiệm vụ 2      

2.1 

 

 

 

 

 

Chỉ tiêu 1: Nâng cao chất lượng 

công tác thanh tra, kiểm tra các lĩnh 

vực dễ phát sinh tham nhũng, tiêu 

cực và hoàn thành thanh tra, 

kiểm tra các chuyên đề theo Kế 

hoạch của Chủ tịch UBND tỉnh 

phê duyệt 

 

Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp 

luật về KH&CN của cơ quan, tổ chức, cá nhân 

trong việc thực hiện nhiệm vụ KH&CN sử dụng 

ngân sách nhà nước: Ứng dụng KH&CN xây 

dựng mô hình sản xuất và phát triển nấm lim xanh 

(Ganoderma lucidum) tại huyện Sơn Động, tỉnh 

Bắc Giang. 

 

Quý II 

Báo cáo, 

kết luận 

Thanh 

tra  

Thanh tra Sở 
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Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp 

luật về KH&CN của cơ quan, tổ chức, cá nhân 

trong việc thực hiện nhiệm vụ KH&CN sử dụng 

ngân sách nhà nước: Ứng dụng tiến bộ KH&CN 

xây dựng mô hình sản xuất dưa lê Hàn Quốc 

(Super 007 Honey) theo chuỗi tại huyện Yên 

Dũng, tỉnh Bắc Giang. 

Quý II 

Báo cáo, 

kết luận 

Thanh 

tra  

Thanh tra Sở 

 

Thanh tra việc chấp hành của pháp luật về an toàn 

bức xạ và hạt nhân trong hoạt động khám chữa 

bệnh (Bệnh viện Đa khoa tỉnh; Trung tâm Y tế 

huyện Việt Yên; Trung tâm Y tế huyện Lạng 

Giang). 

Quý III 

Báo cáo, 

kết luận 

Thanh 

tra  

Thanh tra Sở 

 

Thanh tra việc chấp hành của pháp luật về an toàn 

bức xạ hạt nhân trong hoạt động khám chữa bệnh 

và chấp hành quy định pháp luật về đo lường đối 

với phương tiện đo nhóm 2 (Công ty Cổ phần 

bệnh viện Hùng Cường- Bệnh viện đa khoa Hùng 

Cường; Công ty TNHH dược phẩm vật tư và thiết 

bị y tế Hợp Nhất) 

 

Quý IV 

Báo cáo, 

kết luận 

Thanh 

tra  

Thanh tra Sở 

 

Thanh tra việc chấp hành quy định của pháp luật 

về sử dụng phương tiện đo đối với lĩnh vực 

Taximet (Công ty Cổ phần vận tải Sao Mai; Công 

ty TNHH MTV Mai Linh Bắc Giang). 

 

Quý IV 

Báo cáo, 

kết luận 

Thanh 

tra 

Thanh tra Sở 

 

Kiểm tra việc chấp hành các quy định về pháp luật 

về KH&CN của các tổ chức KH&CN Quý III 

Báo cáo, 

kết luận 

kiểm tra 

Thanh tra Sở 
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2.2 

Chỉ tiêu 2: Nâng cao chất lượng, hiệu quả các đề tài nghiên cứu khoa học, sáng 

kiến trên địa bàn tỉnh 
 

   

Chủ trì thực hiện: 
Trưởng phòng 

QLKH 

- 
Nâng cao chất lượng, hiệu quả các 

đề tài nghiên cứu khoa học 

Xây dựng định hướng hoạt động nghiên cứu - ứng 

dụng năm 2025. 

Từ  tháng 

01 đến 

tháng 

12/2024 

 Trưởng phòng QLKH  

Tổng hợp nhiệm vụ KH&CN do các tổ chức, cá 

nhân đề xuất đặt hàng. 

 phòng QLKH 
 

Báo cáo Lãnh đạo Sở danh mục nhiệm vụ 2025.  Phòng QLKH 
 

Báo cáo Hội đồng KH&CN tỉnh danh mục nhiệm 

vụ 2025. 

 Phòng QLKH 
 

Báo cáo Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh, Thường 

trực Tỉnh uỷ danh mục nhiệm vụ 2024. 

 Trưởng phòng QLKH 
 

Tổ chức các Hội đồng Tư vấn xác định nhiệm vụ 

2025. 

 Phòng QLKH 
 

Báo cáo Ban cán sự Đảng UBND tỉnh chủ trương 

danh mục nhiệm vụ 2025. 

 Trưởng phòng QLKH 
 

Báo cáo Thường trực Tỉnh uỷ chủ trương danh 

mục nhiệm vụ 2025. 

 Trưởng phòng QLKH 
 

Trình UBND tỉnh phê duyệt danh mục nhiệm vụ 

2025. 

 Trưởng phòng QLKH 
 

Thông báo tuyển chọn tổ chức, cá nhân chủ trì 

nhiệm vụ 2025 

 Phòng QLKH 
 

Tổ chức Hội đồng tuyển chọn, giao trực tiếp 

nhiệm vụ 2025 

 Phòng QLKH 
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- 
Nâng cao chất lượng hoạt động 

sáng kiến 

Xây dựng và ban hành quy chế hoạt động sáng 

kiến Sở KH&CN. 

Quý 

III/2024 

01 Quy 

chế 

Phòng 

QLKHCNCS&SHTT 

Chủ trì thực hiện: 
Trưởng phòng, 

QLKHCNCS&SHTT 

3 

 

Nhiệm vụ 3: Khắc phục có hiệu 

quả những chỉ tiêu dưới mức bình 

quân chung cả nước của chỉ số đổi 

mới sáng tạo cấp tỉnh (GPI) sau 

khi được công bố. Duy trì nâng 

cao thứ hạng chỉ số ĐMST của 

tỉnh năm 2024. 

 

Rà soát những chỉ tiêu dưới mức bình quân chung 

của cả nước của chỉ số đổi mới sáng tạo cấp tỉnh 

(GPI) sau khi được công bố 

Ngay sau 

khi bộ chỉ 

số đổi mới 

sáng tạo cấp 

tỉnh (GPI) 

được công 

bố 

 

Phòng Quản lý Công 

nghệ và Thị trường công 

nghệ 

 

Chủ trì thực hiện: 
Trưởng phòng, 

QLCN&TTCN 

Phối hợp với Học viện khoa học, công nghệ và đổi 

mới sáng tạo - Bộ Khoa học và Công nghệ tổ chức 

Hội nghị đề xuất các giải pháp nhằm nâng hạng 

các chỉ tiêu dưới mức bình quân chung của cả 

nước   

Sau khi bộ 

chỉ số đổi 

mới sáng 

tạo cấp tỉnh 

(GPI) được 

công bố 

 

Phòng Quản lý Công 

nghệ và Thị trường công 

nghệ 

 

 

Tổ chức triển khai thực hiện các nội dung sau khi 

Kế hoạch được phê duyệt. 
Từ tháng 

6/2024 

đến tháng 

12/2024 

 
Phòng Quản lý Công 

nghệ và Thị trường công 

nghệ 

 

Báo cáo kết quả tổ chức triển khai thực hiện 

 

Phòng Quản lý Công 

nghệ và Thị trường công 

nghệ 
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